关于成立律师助力脱贫攻坚服务团

和律师公益志愿服务团的通知

市直各律师党支部、市直律师事务所：

为深入贯彻落实《安徽省司法厅办公室关于印发开展律师助力脱贫攻坚专项行动实施方案的通知》文件精神，为打赢脱贫攻坚战提供良好法律服务和法治保障，根据市局关于开展助力脱贫攻坚专项行动工作要求，结合我市实际，决定在市直律师党支部成立律师公益志愿服务团，依托市直律师事务所成立律师助力脱贫攻坚服务团。现将相关要求通知如下：

    一、成立要求

    各市直律师党支部、市直律师事务所要明确律师助力脱贫攻坚专项行动工作负责人，统筹本支部（律所）律师资源，组织政治素质高、业务水平强、热心公益法律服务的律师担任服务团成员，确保各项工作扎实推进。
二、工作职责

（一）律师助力脱贫攻坚服务团要充分发挥律师在法治宣传、法律咨询、法律论证、法律顾问、诉讼代理等方面的职能作用，旨在为贫困村和困难群众提供精准、优质的法律服务。

（二）律师公益志愿服务团通过物质帮扶、精神关爱、心理咨询、捐资助学等形式面向困难群众开展公益志愿行动。

（三）律师助力脱贫攻坚服务团和律师公益志愿服务团要充分发挥律师职能作用，为党委政府决策当好法律顾问、为扶贫脱贫开发项目出具法律意见、为困难群众提供精准法律服务、为助力脱贫开展公益志愿活动。

请市直各律师党支部、市直律师事务所根据文件要求成立服务团，并在8月7日下午下班前将服务团人员名单及联系方式以书面形式（加盖党支部/事务所公章）报送至律师协会秘书处，联系电话：0558-2263119。

附件1.市司法局关于落实《安徽省司法厅办公室关于印发开展律师助力脱贫攻坚专项行动实施方案》的工作通知

附件2.安徽省司法厅办公室关于印发开展律师助力脱贫攻坚专项行动实施方案的通知
阜阳市律师协会
2019年8月6日